МИНИСТЕРСТВО Ю С Т ^ И  РЕ

ЗДРеГИСТРКРС!
Р е г и *' ф а с о н н ы й  № _
O T « . J Э П 4 & Г  I

мш?ист е р с т во Зд р а в о о х р а н е н и я  р е с п у б л и к и  т ы в а
(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от
j r . St,-ГыШ

г. Кызыл

О внесении изменений в Методику проведения конкурсов на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Республики

Тыва и включение в кадровый резерв Министерства здравоохранения
Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31
марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы
Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Республики Тыва и включение в
кадровый резерв Министерства здравоохранения Республики Тыва, утвержденную
приказом Министерства здравоохранения Республики Тыва от 18 июня 2018 г. №
718, следующие изменения:

1) в пункте 5 после слов «проведение групповых дискуссий,» дополнить
словами «подготовку проекта документа,», после слов «и иных письменных работ»
дополнить словами «, решение практических задач»;

2) в пункте 20 после слов «комиссия оценивает» дополнить словами
«профессиональный уровень»;

3) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Итоговый балл кандидата определяется как сумма среднего

арифметического баллов, выставленных кандидату членами конкурсной комиссии
по результатам индивидуального собеседования, других конкурсных заданий,
оцениваемых членами конкурсной комиссии, и баллов, набранных кандидатом по
итогам тестирования и выполнения иных аналогичных конкурсных заданий,
предусматривающих формализованный подсчет результатов.»;

4) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. По результатам сопоставления итоговых баллов кандидатов секретарь

конкурсной комиссии формирует рейтинг кандидатов в порядке убывания их
итоговых баллов.».

СПУБЛЖИ ТЫЕА

ЗАНО

2

2. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой
информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства
здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Министр А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru